Nacional Electoral (cf. fs. 39). Se enviaron invitaciones a veintiocho (28) casas del 

ramo (cf. fs. 40/67).  

4º) Que, conforme surge del acta de apertura (cf. fs. 68), se 

recibieron ofertas de las siguientes firmas: “Aclimatar S.R.L.” (cf. fs. 69/107) por 

pesos tres millones seiscientos dos mil ciento cuarenta y seis con 53 centavos ($ 

3.602.146,53.-), y de “Instalaciones Termomecánicas Buenos Aires S.A.” (cf. fs. 

108/133) por pesos tres millones trescientos cuarenta y siete mil setecientos 

noventa ($ 3.347.790,00.-). 

5°) Que a fs. 149 el señor Intendente del Tribunal emite 

informe técnico sobre las ofertas recibidas, donde sugiere la contratación a la 

firma “Instalaciones Termomecánicas Buenos Aires S.A.” por tener el precio más 

conveniente. 

6º) Que a fs. 151 la Habilitación realizó la reserva 

presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Convenios Electorales con el 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”, por la suma total de pesos tres millones 

trescientos cuarenta y siete mil setecientos noventa ($ 3.347.790,00.-). 

7º) Que el procedimiento encuadra en lo previsto en los 

artículos 13, 36 y 168 del mencionado Reglamento de Contrataciones, como 

contratación directa por trámite simplificado. 

8º) Que a fs. 152 la Unidad de Administración Financiera

[...]

1°) Adjudicar la adquisición de dos (2) aires acondicionados tipo 

Split Inverter uno de 4500 frigorías y otro  de 6000 frigorías, ambos Frío/Calor, 

para la Oficina de Registro Nacional de Agrupaciones Políticas del Tribunal, a la 

firma “Instalaciones Termomecánicas Buenos Aires S.A.” por la suma de pesos 

tres millones trescientos cuarenta y siete mil setecientos noventa ($ 

3.347.790,00.-). 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Convenios 

Electorales con el Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, 

por su intermedio, póngase en conocimiento de la Habilitación y de la División